
Ministero dell'Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania

Direzione Generale

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il DDG AOODRCA prot.n.0010114 del 17.04.2019

VISTO  l’Atto di indirizzo politico-istituzionale del Ministro dell’Istruzione per l’anno 2022

VISTA la Nota prot.n.0021627 del 14.09.2021 della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici,
la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione - Ufficio IX; 

ATTESA la  necessità  di  garantire  specifiche  azioni  di  sistema  per  il  supporto  alle  istituzioni
scolastiche nel  procedimento di  autovalutazione e miglioramento finalizzate  alla  elaborazione dei
documenti  strategici  delle  istituzioni  scolastiche  (Rapporto  di  autovalutazione,  Piano  di
miglioramento,  Piano triennale  dell’offerta  formativa)  e  della  Rendicontazione  Sociale  e  pertanto
rinnovare il provvedimento di cui al DDG prot.n.0010114 del 17.04.2019;

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare continuità alle azioni di supporto e ai percorsi realizzati
dall’USR per la Campania per promuovere e potenziare l’attività di valutazione delle scuole, anche a
supporto del processo di sviluppo dell’autonomia scolastica e del miglioramento della qualità della
offerta formativa delle istituzioni scolastiche; 

DECRETA

E’ costituito  il  Nucleo  Regionale  di  supporto  al  Sistema  nazionale  di  Valutazione (SNV)  così
composto:

Vincenzo Romano Dirigente Ufficio IV
Filomena Zamboli Referente Area valutazione e miglioramento 

DDG prot.n.0010114 del 17.04.2019 
Barbara Barbieri Referente Area valutazione e miglioramento

DDG prot.n.0010114 del 17.04.2019

 Il Nucleo Regionale potrà avvalersi di un Gruppo di lavoro all’uopo costituito. 

                                                       
                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE

Luisa Franzese
                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi

del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

                                                                         

Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli


		2021-09-28T14:10:58+0000
	FRANZESE LUISA


		2021-09-28T16:13:58+0200
	protocollo




